



Cieszyn, 12 grudnia 2024 roku

Pan Paweł Jasiński
Radny Rady Miejskiej Cieszyna

BRM.0003.127.2024

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 4 grudnia 2024 roku (data wpływu do Biura Rady Miejskiej: 05.12.2024 r.) znak BRM.0003.127.2024 w sprawie planowanej likwidacji linii nr 41 i połączenia jej z linią nr 5 uprzejmie informuję, że zgodnie z założeniami Planu Transportowego Cieszyńskiej Komunikacji Zbiorowej uchwalonego przez Radę Miejską Cieszyna w drodze Uchwały Nr XXXVII/454/22 z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia Planu transportowego cieszyńskiej komunikacji zbiorowej połączenie linii nr 41 i nr 5 może nastąpić w 3 etapie zmian w sieci komunikacyjnej, po uruchomieniu linii nr 23.

Wnioskowane przez Pana rozwiązanie, czyli wydłużenie nowo powstałej linii do przystanku Mnisztwo nie jest możliwe, gdyż wymagałoby zawracania autobusu z pasażerami na skrzyżowaniu ulic Hallera, Słowiczej, Jastrzębiej.

Po remoncie, ulica Słowicza stanie się alternatywną obwodnicą miasta i ruch na niej wzrośnie. Zawracanie autobusu na tym skrzyżowaniu będzie powodować utrudnienia i zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, dlatego takie rozwiązanie nie jest brane pod uwagę.

Obecnie, na czas remontu ulicy Słowiczej, przystanek Mnisztwo faktycznie pełni rolę przystanku końcowego i autobusy zawracają na ww. skrzyżowaniu, ale jest to sytuacja nadzwyczajna, utrudniająca ruch, stwarzająca zagrożenie bezpieczeństwa, prowadząca do konfliktów pomiędzy kierowcami, a nawet kolizji. Ze względu na nieprzejezdność ulicy Słowiczej, obecnie na skrzyżowaniu odbywa się tylko niewielki ruch lokalny.

Jednocześnie informuję, że wszelkie zmiany w rozkładach jazdy poszczególnych linii, jak również zmiany na trasach, będą wprowadzane najwcześniej po zakończeniu remontu ul. Słowiczej.

Z poważaniem



Gabriela Staszkievicz
(1)

Sporządził: Arkadiusz Skowroński – Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta

Rozdzielnik:

- 1 x Radny Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Paweł Jasiński,
- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Janusz Kołder,
- 1 x Wydział Strategii i Rozwoju Miasta - a/a.